
Sääksmäen yhdystien tarkastus Sääksmäen kirkonkylässä 

z.:_6. 1961. Kertomukseen kuuluu karttaliite ja valo-

kuvaliite, jonka filmit on ltJ.eteltu seuraavasti. '25172,-25'173 , 

~dellämainittuna päivänä tarkasti allekirjoittanut Sääksmäen 

kk:n keskustan ja Helsinki - Tampere pikatien välisen yhdystielin-

j an. Syynä tarhast ukseen oli mahdollisuus~ että Sarasmon inven-

tointihertomuksessa mainittu Pappilan uhr ikivi jää tielinjan alle. 

Aloitin työn paikalta r:iissä mainitun uhrikiven olisi pitänyt olla, 

130 m kirkosta etelään, Pappilaan vievän tien oikealla puolella. 

i:ts innöistä huolimatta en kui ten.kaan onnistunut löytämään ko. mui-

naisjäännöstä, ja myöhemmin selvisi, että uhrikivi on todennäköi-

sesti räjäytetty Pappilaan vievän tien parannustöissä. Tielinja 

kulkee maastossa sen alueen ylitse, missä uhrikivi on ollut Sa-

rasmon paikanmäär ittelyn perusteella. 

Luilta osin tarkastin tielinjan osittain koekaivauksin. Uu-

sia kalmistoja en alueella havainnut. Samalta mäeltä kuin Pappi-

lat1 uhrikivi löytyi tielinjan pohjois-lLloteisreLrnasta ~ uhrikivi. 

Sen paikan määrittely on seuraava~ Sääksmäen kirkosta n. 280 m lou-

naaseen, Pappilanniemeen vievän tien kaakkoispuolella siitä n. 5 m, 

saman mäen etelär inteellä, missä Sääksmäen kotiseut wnuseo on. Maas-

to on osittain kalliopohjaista mäkeä. ~uinaisjäännös on Hilma ja 

Väinö Seppäsen omistamalla maa-alueella. Uhrikivi on tasapintainen, 

harmaata kiveä, lahdollisesti peruskallion kohowna. Sen koko on 

130 x 150 cm. i\..ivessä on 13 selvää ja 9 epävarmaa uhrikuoppaa. 

Suur impien kuoppien halkaisija on 5 cm ja pienempien kuoppien 3 cm. 

TVH:lle on ilmoitettu uhrikiven sijainnista, ja alustavat 
tyo··t t · l" · ie ll1Jan siirtämiseksi sen verran, että uhrikivelle jää kol-
men m;n suoJ·avyo··hyke, 1 it tt p on a o e u. auli Laaksovirta on kiinnit-



tänyt uhrikiveen rauhoitustaulun. 

Helsingissä 14. 9. 1956 ~ 

~t- ot - L.,, 4l;._ ~ 
Anna-Liisa Hirviluoto. 

27. 9. 1961 allekirjoittanut kävi toteamassa maastossa, että 

Sääksmäen yhdystielinjaa on siirretty 3.50 m kaakkoon. Tämä muu-

tos on riittävä muinaisjäännöksen suojaamiseksi tien rakennustyön 

aikaansaamalta hävitykseltä. 




